[image: image1.png]

2

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 мая 2020 г.
	г.Арсеньев
	№
	264-па

Об обеспечении достаточности санитарно-противоэпизоотических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции

на территории Арсеньевского городского округа

В связи с продолжающимся распространением и угрозой завоза новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), на основании постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 марта 2020 № 9 «О дополнительных мероприятиях по недопущению распространения COVID-2019», рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия по организации работы обсерватора для лиц, прибывших из эпидемически неблагополучной территории по новой коронавирусной инфекции, в целях обеспечения достаточности противоэпизоотических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Арсеньевского городского округа (далее – городского округа), руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» администрации городского округа из резервного фонда на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции, согласно представленным в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Арсеньевского городского округа расчетам потребности приобретения расходного медицинского имущества, дезинфицирующих средств, средств индивидуальной защиты, а также на обеспечение работы карантинно-изоляционного пункта, в том числе организацию питания, организацию автотранспортных перевозок лиц в обсерватор и обратно, дезинфекцию помещений  и автотранспортных средств в размере 3 000 000 (три миллиона) рублей 00 копеек.
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы городского округа                                                                      В.С. Пивень